cto

(1) Ms. et Hensch. reliquit. Ceteri, relinquens.

(2) Ms. discernendo.

(3) Mabil. alta. Ms. abdita.

(4) Ms. purcelluli. Mabil. paricelluli. Sandov. puricelluli. Veja-se o que dissemos na not. X. ao Cap. I. da Vida de S. Fructuoso.

(5) Veja se a not. XI. ao Cap. citado na nota precedente.

(6) Nota Flores que esta mesma lição tem o Ms., mas que algumas edições erradamente tem sarcinolum.

(7) Ms. emdem.

(8) Deve-se reprovar a lição dos que tem: Quod ut adsolet minimi.

cto Adolescente, cum ingentis periculi perturbatione (1) atque injuria, et jactura tribulatione desereret.

3. Post hæc revertens ad locum illum solitudinis supra memoratum, ut devotionem, quam dudum parvulus, elegerat, jam perfectus implet (2). Nam construens Cœnobium Complutense juxta Divina præcepta, nihil sibi reservans, omnem à se facultatis suæ suppellectilem ejiciens (3), et ibidem conferens, eum locupletissimè didavit, et tam ex familia sua, quam ex conversis ex diversis Hispantiæ partibus sedulo occurrentibus, cum agmine Monachorum affluentissimè complevit. Et quia, sicut scriptum est (4), semper sanctitatem amulatio insequitur inimici, et contra bonitatem pugnat malitia, illico invidus vir iniquus sororis ejus maritus, antiqui hostis stimulis instigatus, coram Rege prostratus, surgens (5) surripuit animum ejus, ut iisdem (6) pars hereditatis à sancto Monasterio auferretur, et illi quasi pro exercenda publica expeditione conferretur. Quod cum huic Beatissimo compertum est, statim tulit Ecclesie vela, et sancta nudavit altaria, et ciliciis induit ea, atque scripsit, et direxit illi epistolam confusionis, et increpationis, Dominicæque (7) comminationis; se quoque convertit in jejuniis, et luctu, et lacrymis, atque prolixitate orationis. Cum ita ageretur, statim ipse Sanctorum æmulus, et boni operis adversarius ultione divina percussus, ditius vitam finivit. Sicque factum est, ut qui oblationes Sanctorum quærebat auferre, ipse crudeliter de hoc sæculo absque liberis discederet, et facultates suas alienis relinqueret, et ipse secum solam perditionem (8) portaret.

4. Hic verò Santissimus confirmans cunctum regularem ordinem, constituensque Cœnobii patrem (9), cum ingenti discretionis rigore;
et

(1) Paulo aliter alii.

(2) Nota Mabillon, que aqui está o participio revertens pelo verbo revertitur. Ms. et devotionem... implevit.

(3) No Ms. e em Hensch. falta suppellectilem ejiciens, que se acha em Tam.: e como nesse caso ficava fóra de proposito = à se = o tirou Hensch., o qual (segundo já notou Flores) ás vezes auende mais á latinidade, que á fidelidade do original.